
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.682 17 de novembro de 2021 Página 32

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Extrato do Contrato N° 0079/2021/SEJUSP                                    N° Cadastral 15829
Processo: 31/035.663/2021
Partes: O Estado de Mato Grosso do Sul, por intermédio da Secretaria de Estado de Justiça e 

Segurança Pública e FABBRICA D’ARMI PIETRO BERETTA S.P.A
Objeto: Aquisição de 440 (quatrocentos e quarenta) pistolas calibre 9x19 mm 
Ordenador de Despesas: ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Dotação Orçamentária: Funcional Programática 06181204731080001 - CONVÊNIOS FEDERAIS, Fonte de 

Recurso 0112070043 - Convênio n° 891223/2019/SENASP/MJ, Natureza da Despesa 
44905214 - ARMAMENTOS

Valor: € 154.250,80 (cento e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta euros e oitenta 
centavos de euro)

Amparo Legal: Lei nº 8.666/1993; Lei nº 10.520/2002; Lei nº 8.078/1990; Decreto nº 7.892/2013;
Do Prazo: 2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, 

com início na data de 22/10/2021 e encerramento em 21/10/2022, prorrogável na 
forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.

Data da Assinatura: 22/10/2021
Assinam: ANTONIO CARLOS VIDEIRA e PIERO RUZZENENTI

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 66, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-
GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

        Considerando os fatos apurados junto ao procedimento registrado no Instituto de Identificação “Gonçalo 
Pereira”, sob o nº 274/2021,

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Cancelar o Registro Geral Nº 2.280.186/SEJUSP/MS em nome de JONAS ARANIBAR GUTIERREZ;
        Art. 2º. Suspender a expedição de Carteira de Identidade para o registro citado no artigo anterior;
        Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
       Campo Grande MS, 17 de novembro de 2021. 

Márcio Cristiano Paroba
Perito Papiloscopista

Diretor do IIGP/CGP/MS

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 67, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-
GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições legais conferidas pela 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005; 

        Considerando os fatos apurados junto ao procedimento registrado no Instituto de Identificação “Gonçalo 
Pereira”, sob o nº 275/2021,

        R E S O L V E:

        Art. 1º. Cancelar o Registro Geral Nº 2.212.097/SEJUSP/MS em nome de ERWIN VARGAS MONTERO;
        Art. 2º. Suspender a expedição de Carteira de Identidade para o registro citado no artigo anterior;
        Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
       Campo Grande MS, 17 de novembro de 2021. 

Márcio Cristiano Paroba
Perito Papiloscopista

Diretor do IIGP/CGP/MS

PORTARIA DE CANCELAMENTO/IIGP/CGP/SEJUSP/MS/N° 68, 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Cancela Registro Geral de Carteira de Identidade

         O DIRETOR DO INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO “GONÇALO PEREIRA” DA COORDENADORIA-


